
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Telefone (47) 3652-2211 - Av. Getúlio Vargas, 308 – Centro - CEP- 89.340-000 
www.itaiopolis.sc.gov.br 

 
 
OFÍCIO Nº 54/2024 –HSS/AC                                                                              Itaiópolis, 15 de agosto de 2024.                                                                                                                            
 
Prefeitura Municipal de Itaiópolis/SC 
 
 
Assunto: Suspenção de edital – Pregão Eletrônico nº 07/2024 - FMS. 
 
Objeto: Registro de Preços de materiais médico hospitalares e insumos para atender as necessidades da 
Administração Pública Municipal, conforme descrição dos itens no Termo de Referência e nas condições 
fixadas neste edital e seus anexos. 
 
Venho através deste, informar o que segue: 
  

1. A Agente de Contratação (Decreto nº 3.142/2024) recebeu quatro impugnações ao presente 
edital, sendo das empresas ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, AMG COMÉRCIO 
DE PRODUTOS LTDA, HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO – ME e SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 

2. Diante das impugnações, o presente edital fica suspenso para análise e julgamento das 
impugnações e caso necessário para sua retificação. 

Respeitosamente, 
 
 
 
 
 
 
 

Helen Scarlet Schneider 
Agente de Contratação 

Decreto nº 3.142 de 29 de fevereiro de 2024 


		2024-08-15T08:25:08-0300




